CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1748/2018

Maringá, 24 de setembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de forma
detalhada, quais foram os créditos adicionais suplementares realizados por decreto no exercício de 2018
pela Administração Municipal, até o momento da resposta, contendo o número do decreto, o valor do
crédito suplementado, a programática e a origem do(s) recurso(s) utilizado(s), declinando os motivos pelos
quais a previsão orçamentária foi desacertada, bem como se a redução do crédito orçado em outra
programática não ocasionará prejuízos à concretização dos serviços públicos previstos e se os créditos
abertos até então não ultrapassaram o percentual autorizado.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 24/09/2018, às
17:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0106537 e o código CRC F2150189.

18.0.000007408-6 0106537v2